
Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných (harckých) kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:       Dne:  

ÚOK-1/2013                                                             Eliška Stejskalová                    15. ledna 2013 

 

Zápis č. 1/2013 

z jednání Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných (harckých) kanárů, 

které se konalo dne 11. ledna 2013 ve Frýdku-Místku 

 
Přítomni:  Martin Kabát, DiS., Miroslav Novák, RNDr. Pavel Pivoňka, Ing. Ladislav Svoboda,  

                  Josef Tichý, Jiří Vrňata, Eliška Stejskalová 
Host:         Ing. Jiří Čumíček 
 

 

PROGRAM: 1. Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání,  příprava Ústřední volební konference  
                         delegátů odbornosti chovatelů zpěvných (harckých) kanárů, různé, závěr 

 

Ad 1)  Úvod, kontrola usnesení z minulého jednání, příprava Ústřední volební konference 

               delegátů odbornosti chovatelů zpěvných (harckých) kanárů, různé, závěr 

     V úvodu jednání byl aktualizován seznam klícek zapůjčených do jednotlivých 

základních organizací – ZO ČSCH Ústí nad Labem má 16 svých klícek. Úprava stávajícího 

Vzorníku zpěvných kanárů stále trvá, než bude vyvěšen na webových stránkách ČSCH, tak 

ho ÚOK CHZK bude schvalovat. Dále se členové ÚOK CHZK vyjádřili k připravenému 

rozpočtu odbornosti na rok 2013, následovaly drobné úpravy, poté byl rozpočet schválen. 

Noví adepti na posuzovatele harckých kanárů se přihlásí na adresu ÚOK CHZK nejpozději 

do 30. června 2013, budou jim přiděleni školitelé. 

     Hlavní část jednání byla věnována přípravě Ústřední volební konference delegátů 

odbornosti chovatelů zpěvných (harckých) kanárů (dále jen konference). Místo a datum 

konání: Frýdek-Místek, 12. ledna 2013, začátek jednání – po poslechu dopoledních 

kolekcí.  

     Byla provedena kontrola dotazníků pro kandidáty. Přihlásilo se 11 kandidátů: Zdeněk 

Dobrovolný (ZO CHZK Havlíčkův Brod), MUDr. Karel Edelmann, Ph.D. (ZO ČSCH Ústí 

nad Labem), Bohumil Fábera (ZO CHZK Buštěhrad), Ladislav Holeš (ZO CHZK 

Havlíčkův Brod), Martin Kabát, DiS. (ZO ČSCH Tábor 6), Miroslav Novák (ZO ČSCH 

Tábor 6), RNDr. Pavel Pivoňka (ZO CHZK Canaria Praha), Alexandr Prijmak (ZO ČSCH 

Ústí nad Labem), Ing. Ladislav Svoboda (ZO CHZK Havlíčkův Brod), Josef Tichý (ZO 

CHZK Canaria Praha), Jiří Vrňata (ZO CHZK Canaria Praha). Všechny dotazníky byly 

v pořádku. Byl připraven návrh volebního řádu. Do mandátové a návrhové komise byl za 

ÚOK CHZK navržen Martin Kabát, DiS. Vzhledem k tomu, že všichni současní členové 

ÚOK CHZK jsou zároveň kandidáty, byl do volební komise za ÚOK CHZK navržen 

delegát ZO CHZK Havířov. Volit se bude najednou osm kandidátů. Prvních pět zvolených 

je zpravidla členy ÚOK CHZK, další tři zvolení jsou členy revizní komise (dále jen RK), 

nedohodnou-li se jinak. Noví členové ÚOK CHZK a RK zvolí mezi sebou předsedu. Dále 

bylo jednáno o průběhu společenského večera 77. MMS. Jednání ÚOK CHZK se účastnil 

rovněž Ing. Jiří Čumíček, ředitel 77. MMS.  

     RNDr. Pavel Pivoňka referoval o jednáních s německými a rakouskými chovateli a 

možném rozšíření mistrovské soutěže o zahraniční účastníky. (I v zahraničí ubývá 

chovatelů harckých kanárů, proto bude zřejmě snaha účastnit se společné mezinárodní 

soutěže.) Dále informoval o případném posunutí termínu MMS o týden dozadu, aby se 



akce mohli účastnit i rakouští chovatelé. Účastníci jednání poté zpětně schválili cestu 

RNDr. Pavla Pivoňky do Rakouska, kde se o tomto jednalo.  

USNESENÍ ZK 13/1/1/1: Účastníci jednání berou na vědomí, že ZO ČSCH Ústí nad 

Labem nemá zapůjčené žádné zpěvní klícky. 

USNESENÍ ZK 13/1/1/2: Vzorník zpěvných kanárů bude (po doplnění změn) schválen 

ÚOK CHZK a poté vyvěšen na webových stránkách ČSCH. 

USNESENÍ ZK 13/1/1/3: Účastníci jednání schválili rozpočet odbornosti na rok 2013.     

USNESENÍ ZK 13/1/1/4: Noví adepti na posuzovatele harckých kanárů se přihlásí na 

adresu ÚOK CHZK nejpozději do 30. června 2013, budou jim přiděleni školitelé. 

USNESENÍ ZK 13/1/1/5: Byla provedena kontrola jedenácti dotazníků kandidátů do ÚOK 

CHZK a RK odbornosti. Nebyly shledány žádné nedostatky. Do návrhové a mandátové 

komise byl navržen za ÚOK CHZK Martin Kabát, DiS., do volební delegát ZO CHZK 

Havířov. Byl zpracován návrh volebního řádu: volí se společně osm kandidátů, prvních pět 

je zpravidla členy ÚOK CHZK, další tři RK, nedohodnou-li se jinak. Noví členové ÚOK 

CHZK a RK zvolí svého předsedu.  

USNESENÍ ZK 13/1/1/6: Účastníci jednání berou na vědomí informaci o průběhu 

společenského večera 77. MMS přednesenou Ing. Jiřím Čumíčkem, ředitelem 77. MMS. 

USNESENÍ ZK 13/1/1/7: Účastníci jednání berou na vědomí informaci RNDr. Pavla 

Pivoňky o možném rozšíření MMS o zahraniční účastníky. 

ÚSNESENÍ ZK 13/1/1/8: Účastníci jednání zpětně schválili cestu RNDr. Pavla Pivoňky 

do Rakouska.  

 

 

     Poté bylo jednání ukončeno.  

 

                                                                RNDr. Pavel Pivoňka, 

                                                                předseda ÚOK CHZK 

 

 

 

 

 

Zapsala: Eliška Stejskalová 

Ověřovatel zápisu: RNDr. Pavel Pivoňka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


